
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
 

 

Determina n° 28 del 08/06/2020 
  
 

Oggetto: Determina di l’affidamento diretto per l’acquisto di materiale di sanificazione per un 

importo contrattuale pari a € [546,00] (IVA non dovuta), CIG [ZA92D3BABA]  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm., in particolare l’art. 
36 (Contratti sotto-soglia), c. 2, lett. a, come modificato dal D. Lgs 56/2017; 

VISTI gli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota m. pi. AOODPPR.REGISTRO.UFFICIALE.U.0000562 del 
28/03/2020 avente ad oggetto D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative 
che prevede al punto I. Pulizia straordinaria degli ambienti scolastici; 

VISTA la Nota prot. 8308 del 1 aprile 2020 avente ad oggetto D.L. 17 marzo 2020, n. 
18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”- AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE 
FINANZIARIE con la quale sono state attribuite alla scrivente istituzione 
scolastica risorse pari ad Euro  2.942,52  vincolate alle finalità indicate nel citato 
decreto, iscritte – in conto competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento 
dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", ed imputate alla 
scheda di destinazione "A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola"; 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire materiale specifico per la protezione del personale della 
scrivente istituzione scolastica e per la pulizia dei locali della stessa; 

CONSIDERATA la peculiarità della dislocazione dei tredici plessi in cui è articolato l’I.C. 
Attigliano-Guardea che rende necessaria l’individuazione di un operatore 
economico localizzato nel territorio, in grado di consegnare in tempi celeri il 
materiale oggetto di interesse; 

CONSIDERATO che la Ditta Piazza Affari S.r.l., riconvertita in seguito all’emergenza COVID, 
rispecchia le caratteristiche richieste dalla istituzione scolastica scrivente in 
quanto ha sede nel territorio, in Via degli Artigiani, 5 
05020 Alviano TR;  

ACQUISITO il catalogo dei prodotti e le relative schede tecniche in data 22/05/2020;  
ACQUISITO il CIG n. ZA92D3BABA; 
VISTA la disponibilità di bilancio dei fondi; 

 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002270 - 08/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.  Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto della fornitura all’operatore economico Piazza Affari S.r.l., per un importo 
pari ad € 546,00 IVA esclusa dei seguenti prodotti: 
 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

PREZZO PER 
SINGOLO PEZZO 
(iva esclusa) 

QUANTITA’ 
RICHIESTA 

TOTALE  
(iva esclusa) 

Dermagel mani 
42,00 Euro 13 pezzi da 5 kg cada 

uno 
546,00 Euro 

 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 546,00 IVA non dovuta da imputare all’attività A01 
Funzionamento generale e decoro della Scuola del piano delle destinazioni dell’esercizio 
finanziario 2020; 

▪ di nominare la prof.ssa Alba Pagani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D. Lgs.50/2016; 

▪ la presente somma verrà pagata tramite fattura elettronica (codice univoco di fatturazione da 
inserire in fattura: UFLR7L), previa valutazione della regolarità della fornitura; accertamento dei 
requisiti di regolarità contributiva e su conto corrente dedicato; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                    Prof.ssa Alba Pagani 

 

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002270 - 08/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it

